
Bloemendaa
Amendement Grondexploitatie Vitaal Vogelenzang

Corsanummer: 2023000890

Van: Hart voor Bloemendaal, GroenLinks

Aan: de voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal

Onderwerp: Vaststelling Grondexploitatie Vitaal Vogelenzang

De gemeenteraad van Bloemendaal in openbare vergadering bijeen op donderdag 5

juli 2023

 

Kennisgenomen hebbende van het raadsvoorstel vaststellen Grondexploitatie Vitaal

Vogelenzang (grex),

Constaterende dat:

De raad wordt verzocht tot vaststelling van de grex en de binnen de grex

vallende budgetten bij te stellen en de begroting te wijzigen;

In de tekst van het raadsvoorstel staat: Na aftrek van de vastgestelde

bijdragen voor het Vereveningsfonds Sociale Woningbouw en het

Sportfonds zal het saldo van de grondexploitatie worden toegevoegd aan

de Flexibele algemene reserve.”

In de toelichting op het voorstel staat: 'De totale bijdrage van dit project

aan het compensatiefonds bedraagt € 0,91 min. (prijspeil 1 januari 2023).

De bijdrage aan het Compensatiefonds Sociale Woningbouw zal na

liquidatie van de grex uit de gerealiseerde (tussentijdse) winstnemingen

lopen en zijn daarom niet meegenomen in de grondexploitatie.”

De Woonvisie niet een droom is maar een verplichting waar de gemeente

Bloemendaal aan is gehouden;

Overwegende dat:

De raad op 1 juni 2023 de Woonvisie heeft vastgesteld met een opgave tot

de bouw van 500 woningen waarvan 167 sociale huurwoningen (33%);

Het aantal sociale huurwoningen 67 meer is dan het aantal van 100 sociale

huurwoningen volgens het Woonakkoord dat in 2022 tot stand kwam;

Het Vereveningsfonds per 31 december 2022 € 1,2 min. bedraagt;

Deze reserve onvoldoende financiële dekking is voor de realisatie van 167

sociale huurwoningen;

Er na liquidatie van de grex € 0,91 mln. aan het Vereveningsfonds wordt

toegevoegd waarmee het saldo uitkomt op ca €2,1 min.;

Dit bedrag nog steeds onvoldoende dekking is om de Woonvisie te kunnen

uitvoeren voor wat betreft de te realiseren sociale huurwoningen;

TS



Bloemendaal

e Dit aanleiding is om een extra bedrag toe te voegen aan het

Vereveningsfonds van € 1.384.750 waardoor de totale toevoeging (d.w.z.

inclusief de € 0,91 min. Genoemd in de toelichting) uitkomt op € 2,3 min.

na liquidatie van de grex, bij wijze van dekking van de 67 extra sociale

huurwoningen;

Besluit:

Het raadsvoorstel als volgt te wijzigen:

De raad besluit:

1. Conform de Nota Grondbeleid tot vaststelling van de grondexploitatie van

Vitaal Vogelenzang 2023;

2. De bijdrage na liquidatie van de grondexploitatie van Vitaal Vogelenzang 2023

aan het Vereveningsfonds Sociale Woningbouw vast te stellen op € 2.294.750;

3. De binnen de grondexploitatie vallende budgetten bij te stellen en de begroting

   
te wijzigen.

M. Roos H. Faber

Hart voor Bloemendaal Gro Ï

 

Besluit van de Raad

Stemmen voor:

Stemmen tegen:

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 5 juli 2023

Burgemeester, Griffier



Voor HE
UnsariEM aasgemon

d

Tec > 1 oo

pEsezio. 2 (LB, Gls”)

Bloemend:
Amendement Vereveningsfonds sociale woningbouw jaarrekeningresultaat 20

Corsanummer:

Van: PvdA

Aan: de voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal

Onderwerp: Jaarverslag en jaarrekening 2022 gemeente Bloemendaal

De gemeenteraad van Bloemendaal in openbare vergadering bijeen op donderdag 5 juli 2023

 

Kennisgenomen hebbende van het raadsvoorstel Jaarverslag en jaarrekening 2022 gemeente

Bloemendaal,

Constaterende dat:

- De raad wordt verzocht tot vaststelling van het jaarverslag en de jaarrekening 2022;

- De stand van de reserve afbouw schulden na bestemming van het

jaarrekeningresultaat 2022 een stand heeft bereikt van € 21.567.517, zijnde stand

per 31 december 2022 ad € 21.563.360 plus € 4.157 resultaatbestemming;

- De stand van de reserve afbouw schulden een bedrag van € 2.367.517 de schuld op

vaste geldleningen ad € 19.200.000 per 31 december 2022 te boven gaat;

Tevens constaterende dat

- Voor nieuwbouwprojecten door een in Bloemendaal toegelaten instelling aanspraak

kan worden gemaakt op subsidie op basis van de Verordening Sociale Woningbouw;

- De raad op 1 juni 2023 de woonvisie heeft aangenomen maar daarin een stevige

ambitie qua sociale huurwoningen (minimaal 33%) en middensegment (40%);

- In het besluit over de woonvisie nog geen middelen zijn opgenomen voor de

uitvoering daarvan;

- Het gebruikelijk en noodzakelijk is dat voor de onrendabele top van sociale

huurwoningen een gemeentelijke bijdrage wordt gedaan;

- De enige reserve die de gemeente daarvoor momenteel heeft de vereveningsreserve

sociale woningbouw is, waarin momenteel een bedrag van € 1.319.243 (inclusief

storting afkoop project Brouwerskolkweg 2 ad € 103.448) zit;

- Voor voorziene concrete woonplannen als Dennenheuvel, Blekersveld, Tetterodeweg,

Kerklaan 16 en Bos Tuin en Dier nog niet voldoende voorzien is in middelen

hiervoor;

- Een berekening aangeeft dat bij het voorziene aantal en type woningen op die

locaties minimaal een bedrag van ca. € 2.574.000 benodigd is;

- Er zich een tekort in de reserve vereveningsfonds sociale woningbouw aandient van

ca. € 1.255.000 (=€ 2.574.000 minus € 1.319.000);

Overwegende dat

- De reserve afbouw schulden voldoende ruimte biedt om nu middelen voor uitvoering

van de woonvisie te reserveren;

- Er dan nog steeds middelen over zijn om de schuldpositie van de gemeente terug te

brengen;



Bloemendaal
- Het maar de vraag is of op een later moment nog middelen resteren voor uitvoering

van de vastgestelde woonvisie;

- Voor toekomstige nieuwbouwprojecten voorstellen worden gedaan met een

gekwantificeerde opgave van de financiële gevolgen in lijn met de Verordening

Sociale Woningbouw inclusief financiering daarvan;

Besluit:

Het raadsvoorstel als volgt te wijzigen:

De raad besluit:

a. Het Jaarverslag en de Jaarrekening 2022 vast te stellen;

b. Het gerealiseerde resultaat over 2022 vast te stellen op € 6.209.018,64;

C. Het resultaat ad € 6.209.018,64 als volgt te bestemmen:

e Een bedrag van € 654.262 toe te voegen aan de Flexibele algemene reserve als

uitvloeisel van het raadsbesluit 'Budgetoverheveling 2022 naar 2023' van

2 februari 2023;

e Een bedrag van € 103.448 toe te voegen aan het Vereveningsfonds Sociale

Woningbouw als uitvloeisel van de Verordening sociale woningbouw

Bloemendaal, zijnde afkoopsom van het project Brouwerskolkweg 2;

e Een bedrag van € 4,157 toe te voegen aan de reserve afbouw schulden als

uitvloeisel van de nota Bloemendaal duurzaam financieel houdbaar zijnde

verkoop diverse kavels grond;

Het resterend saldo bedraagt dan € 5.447.151,64 positief. Dit bedrag wordt

toegevoegd aan de Flexibele algemene reserve.

d. Een bedrag van € 1.255.000 van de reserve afbouw schulden naar de stand per 1

januari 2023 over te hevelen naar de reserve vereveningsfonds sociale woningbouw.

e. Een bedrag van € 2.508 vanuit de Bufferreserve over te hevelen naar de

Flexibele algemene reserve. Uit de geïnventariseerde risico's van de paragraaf

weerstandsvermogen en risicobeheersing blijkt dat de Algemene bufferreserve met

dit bedrag moet worden verlaagd. De overheveling beïnvloedt het

jaarrekeningresultaat 2022 niet;

f. Een bedrag van € 191.761 ten behoeve van culturele activiteiten ten laste van de

flexibele algemene reserve beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het voorstel

budgetoverheveling van 2 februari 2023;

g. Een bedrag van € 43.993 ten behoeve van het leerlingenvervoer Oekraïne volgens de

decembercirculaire Gemeentefonds 2022 ten laste van de flexibele algemene reserve



Bloemendaal
beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het voorstel budgetoverheveling van 2

februari 2023;

Een bedrag van € 63.476 ten behoeve van meerkosten sociaal domein opvang

Oekraïners volgens de decembercirculaire Gemeentefonds 2022 ten laste van de

flexibele algemene reserve beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het voorstel

budgetoverheveling van 2 februari 2023;

Een bedrag van € 1.217.509 ten behoeve van de noodopvang Oekraïne ten laste van

de flexibele algemene reserve beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het

voorstel budgetoverheveling van 2 februari 2023;

Een bedrag van € 232.593 ten behoeve van de implementatie van de Omgevingswet

volgens de septembercirculaire Gemeentefonds 2022 ten laste van de flexibele

algemene reserve beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het voorstel

budgetoverheveling van 2 februari 2023;

Een bedrag van € 38.147 ten behoeve van invoering Wet kwaliteitsborging bouw

volgens de septembercirculaire Gemeentefonds 2022 ten laste van de flexibele

algemene reserve beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het voorstel

budgetoverheveling van 2 februari 2023;

Een bedrag van € 36.432 ten behoeve van het wegwerken van corona gerelateerde

onderwijsachterstanden ten laste van de rijksuitkering uit het Nationaal Programma

Onderwijs (NPO) beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het voorstel

budgetoverheveling van 2 februari 2023. Het effect voor de gemeente is budgettair

neutraal;

Een bedrag van € 45.000 ten behoeve van de bij de IASZ in uitvoering zijnde

Veranderopgave inburgering (verhoging taalniveau statushouders) ten laste van de

flexibele algemene reserve beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het voorstel

budgetoverheveling van 2 februari 2023;

Een bedrag van € 414.447 ten behoeve van de bij de IASZ in uitvoering zijnde

regeling energietoeslag minderheden (uitkeringsjaar 2023) volgens de

decembercirculaire Gemeentefonds 2022 ten laste van de flexibele algemene reserve

beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het voorstel budgetoverheveling van 2

februari 2023;

Een bedrag van € 145.000 ten behoeve van de reguliere bedrijfsvoering van de IASZ

ten laste van de flexibele algemene reserve beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling

op het voorstel budgetoverheveling van 2 februari 2023;

Een bedrag van € 114.009 ten behoeve van het Koploperstraject

Cliëntenondersteuning volgens de meicirculaire Gemeentefonds 2021 ten laste van

de flexibele algemene reserve beschikbaar te stellen. Dit als aanvulling op het

voorstel budgetoverheveling van 2 februari 2023;



q.

Bloemendaal

De investeringskredieten volgens het voorstel bijlage ‘Verloop investeringen’

jaarrekening 2022 af te sluiten.



Bloemendaal
PvdA

HR. Koster

Besluit van de Raad

Stemmen voor:

Stemmen tegen:

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 5 juli 2023

Burgemeester, Griffier,



Voor : 5, CHvP5) Verworpe

ta (vvo, DLG, Grl, PvdA, CDA)

Afwezig « 2 (2B,LB)

„2
Amendement toeristenbelasting Zomernota

Zaaknummer: 1175514

Van: Hart voor Bloemendaal
Aan: de voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal
Onderwerp: Vaststelling Zomernota 2023

De gemeenteraad van Bloemendaal in openbare vergadering bijeen op
donderdag 5 juli 2023

 

Kennisgenomen hebbende van het raadsvoorstel vaststellen Zomernota 2023,

Constaterende dat:

De raad wordt verzocht tot vaststelling van de Zomernota 2023 en
de nieuwe voorstellen 1 t/m 20 alsmede de programmabegroting
2023 te wijzigen;
in de raadsvergadering van 22 december 2022 de verordening
toeristenbelasting 2023 is vastgesteld.
deze verordening is vastgesteld via een amendement waardoor er
een verhoging tot stand is gekomen van €3,30 naar €5
De baten van programma 3 Economie lager zijn dan begroot hetgeen
wordt veroorzaakt doordat de aanslagen toeristenbelasting 2023 nog
niet zijn opgelegd. De planning is augustus 2023
een verlaging per 1 juli 2023 uitvoerbaar is.

Overwegende dat:
Bloemendaal een exorbitante verhoging van de toeristenbelasting
heeft doorgevoerd in december 2022;
De sector laaiend is en heeft verklaard dat de gemeente haar
financiële problemen over de rug van toeristisch recreatieve
bedrijven en toeristen wil oplossen;
Het college haar werk niet goed heeft gedaan omdat er eerst overleg
had moeten worden gevoerd met de sector wat niet is gebeurd;
Bloemendaal in vergelijking met andere kustgemeenten met € 3,30
al verreweg het hoogste tarief had;
Een differentiatie in tarieven toeristenbelasting voor de hand ligt

omdat veel gemeenten hotelovernachtingen en B&B overnachtingen
zwaarder worden belast, maar kamperen wordt ontzien;
Voor kampeerders het tarief € 5,-- per nacht per persoon veelal niet
is op te brengen en zij met name zwaar gedupeerd zijn;
De toeristisch- recreatieve sector is de aanjager en motor van de
lokale economie en het is in ieders belang dat het toeristisch product
op peil blijft;
Een redelijk en passend tarief aan toeristenbelasting voor kamperen
€ 3,30 is;

‘



Bloemendaal

Besluit:

Het raadsvoorstel als volgt te wijzigen:

De raad besluit: gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van
23 mei 2023 besluit:

1. de Zomernota 2023 vast te stellen;
2. de nieuwe voorstellen 1 t/m 20 conform de bijlage vast te stellen met

de toevoeging van een extra voorstel inhoudende dat de
toeristenbelasting voor kamperen € 3,30 is i.p.v. € 5,--;

3. de programmabegroting 2023 te wijzigen en de Verordening
Toeristenbelasting 2023 z.s.m. aan te passen.

A

M. Roos

Hart voor Bloemendaal

Besluit van de Raad

Stemmen voor:

Stemmen tegen:

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 5 juli 2023

Burgemeester, Griffier



Amendement Faunaraster en wildroosters Zeeweg

Van: D66

Aan: De voorzitter van de Gemeenteraad van Bloemendaal

Onderwerp: Zomernota, voorstel 06

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 5 juli 2021

Constaterende

Dat het College van Burgemeester en Wethouders voorstelt € 100.000 te besteden om een

projectleider aan te stellen, die een bestuursopdracht krijgt om een ontwerp, raming en

voorbereiding op te stellen voor het plaatsen van een faunaraster en wildroosters langs de

Zeeweg, om hiermee het oversteken van herten te voorkomen.

Overwegende

Dat een Faunaraster langs de hele Zeeweg meer dan 1 miljoen euro gaat kosten

Dat alleen de gemeente Zandvoort tot nu toe heeft aangegeven een bedrag van rond de

€50.000 te willen bijdragen

Dat de Provincie, PWN en Staatsbosbeheer tot op heden nog niets hebben aangeboden

Dat Bloemendaal de kosten van zo’n faunaraster niet alleen kan dragen

Dat de Provincie bezig is om te onderzoeken hoe de Zeeweg veiliger gemaakt kan worden

Dat één van de mogelijkheden het verlagen van de snelheid kan zijn, waardoor ernstige

aanrijdingen met herten voorkomen kunnen worden

Dat daarom de mogelijkheid bestaat dat over een paar jaar een faunaraster en wildroosters

niet meer nodig zijn

Besluit

Het voorstel van het College als volgt te wijzigen:

Aan het dictum onder punt 2 toe te voegen:

“onder de voorwaarde dat onder het kopje ‘uitvoering’ van voorstel 6 de volgende zin wordt

toegevoegd:

Met dien verstande dat pas budget voor het aanstellen van een projectleider ter beschikking

wordt gesteld als de andere partijen, namelijk Zandvoort, de Provincie Noord-Holland, PWN

en Staatsbosbeheerzich bereid hebben verklaard een aanzienlijk deel van de kosten mede

te willen dragen.”

D66

B. Vernooij

 



/ ‚

Voor: U C25,v B) | Verus ope

Tege>: WM C VVO, DG6, Gel, PvdA, CDA)

ACsez:\ CLP))

Amendement op de kadernota 2024,

Van Liberaal Bloemendaal, 25

Onderwerp Kadernota 2024
Raadsvergadering 5 juli 2023

 

De gemeenteraad van Bloemendaal, in vergadering bijeen op
5 juli 2023,

Kennis te hebben genomen van het voorliggend raadsbesluit tot

instemming van de kadernota 2024;

Overwegende dat:
- Het rendement op de aandelen Meerlanden het gevolg is

van het, onder meer, uitvoeren van de vuilnisverwerking

in Bloemendaal.
- Er geen winstoogmerk mag te zijn op de

afvalstoffenheffing.

- Het rendement volgens de jaarrekening 2022 voor
Bloemendaal € 96.263 op de aandelen Meerlanden is.

Van mening zijnde dat
- Het rendement op de aandelen Meerlanden van het

recentst vastgestelde boekjaar direct ten goede zal komen

om de afvalstoffenheffing gelijkelijk per huishouden te
verlagen

Besluit:
Aan het besluit van de Kadernota toe te voegen achter punt 1 d:
“met dien verstande dat het financiële rendement volgens de

jaarrekening 2022 voor Bloemendaal op de aandelen Meerlanden
(een bedrag van € 96.263), in mindering wordt gebracht op
kosten van de afvalinzameling vóór het tarief afvalstoffenheffing
wordt berekend.”

Fractie Liber daal   



Stemme> veor: m4 (VVO, DE6tw B, CDA,ZB) Aasgesemes
Stemmer \ega: ul PylA, Gri

Afserg: t (LB)

Amendement op de kadernota 2024,

 

Recapitulatie

Van : Liberaal Bloemendaal, Yvo
Onderwerp Kadernota 2024
Raadsvergadering 5 juli 2023

 

De gemeenteraad van Bloemendaal, in vergadering bijeen op
5 juli 2023,

Kennis te hebben genomen van het voorliggend raadsbesluit tot
instemming van de kadernota 2024;

Overwegende dat:

- Het verbouwen fietsenstalling gemeentehuis naar

2 wooneenheden slechts in de prille eerste ideeën-fase is.
- Een wijziging van het bestemminsplan nodig is.

Van mening zijnde dat

- Dit streven dan een uitgangspunt wordt en een onderdeel
vormt voor het vaststellen van de ontwerpbegroting
2024.

Besluit:

Het besluit van de Kadernota te wijzigen; aan besluitpunt 2 toe te
voegen:

“, waarbij de tekst op p. 19 onder Recapitulatie gewijzigd wordt
door het schrappen van de regel die betrekking heeft op ‘verbouw

fietsenstalling …” en door op p. 23 de toelichting op dit onderwerp
te schrappen.”

 



Voor :

leges

Phezig

7 CGL, HvB, RdA, LB) Vervsorpers

“C Vvo, Db, COA, ZB)

« CGrl)

Amendement Ontwikkelvisie Bos Tuin en Dier

Van: GroenLinks, PvdA, HvB, Zelfstandig Bloemendaal,

Aan: De voorzitter van de Gemeenteraad van Bloemendaal

Onderwerp: Ontwikkelvisie Bos Tuin en Dier

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 5 juli 2023,

Constaterende

dat het College van Burgemeester en Wethouders voorstelt in te stemmen met de voorkeursvariant in

de Ontwikkelvisie Bos Tuin en Dier met 25 tot 40 woningen op een terrein van 2,88 ha.

Overwegende

Dat sprake is van woningnood in Nederland en ook in Bloemendaal. Zo is de gemiddelde inschrijftijd

van eigen inwoners voor een sociale huurwoning in Bloemendaal tussen 2019 en 2021 gestegen van

6,5 naar 12 jaar.

Teneinde deze wooncrisis het hoofd te bieden heeft de Raad op 1 juni 2023 een woonvisie

vastgesteld met de doelstelling tot 2023 tenminste 500 woningen toe te voegen aan de

woonvoorraad, waarvan slechts 333 in een harde planning zijn opgenomen.

Dat bouwen in Bloemendaal een ingewikkelde opgave is door schaarste aan bouwgrond. Wel

beschikbare grond dient dan ook passend gebruik te worden. Voor een uitbreidingslocatie van een

dorp in het landelijke gebied is 30 woningen per hectare een gangbare norm. Een veel hogere norm -

tot wel 100 woningen per hectare - is van toepassing op 'inbreidingslocaties' binnen bestaand

bebouwd gebied. Hierbij gaat het vaak om sloop-nieuwbouw.

Bos Tuin en Dier is in de woonvisie opgenomen in de zachte planning met 20 tot 60 geraamde

woningen. Ruim onder de norm voor het landelijk gebied.

Besluit

Het voorstel van het College als volgt te wijzigen: instemmen met de voorkeursvariant in de

Ontwikkelvisie Bos Tuin en Dier met 50 tot 60 woningen. ZL

>

 



Voor : pg (HvB, GrL, 28, LB) Verwoorpers

legan: tt _C VVD, DGb, CDA, ZP)

Alwezig : ' C Gr U) se

Bloemendaal LJ

Amendement raadsvoorstel verkeersveilige ontsluiting Bos Tuin en Dier

Zaaknummer: 1182860

Van: Hart voor Bloemendaal

Aan: de voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal

Onderwerp: Vaststelling Woonvisie 2023-2026

De gemeenteraad van Bloemendaal in openbare vergadering bijeen op 5 juli 2023

 

Kennisgenomen hebbende van het raadsvoorstel vaststellen ontwikkelvisie Bos Tuin

en Dier

Overwegende dat:

e In een ontwikkelvisie voorwaarden staan waaraan een bouwplan moet

voldoen waarbij rekening wordt gehouden met plaatselijke factoren, zoals

omgeving, mogelijke overlast, ondergrondse situaties en geluid;

e Een ontwikkelvisie ook uitspraken doet over randvoorwaarden zoals onder

meer verkeer en parkeren;

e In de voorkeursvariant Bos Tuin en Dier geen additionele richtlijnen zijn

opgenomen ten aanzien van het borgen van de verkeersveiligheid ter

plaatse;

e De verkeerssituatie in verband met de bocht in de Vogelenzangseweg

(N206) en de hoge verkeerssnelheid als onveilig wordt ervaren door

verkeersdeelnemers en voetgangers het terrein Bos Tuin en Dier op

komen dan wel verlaten;

e In de toekomst ook kinderen en jeugdigen op het terrein zullen wonen die

naar school fietsen en genoodzaakt zijn om de Vogelenzangseweg over te

steken te voet of met de fiets omdat het fietspad en trottoir aan de

overkant van deze weg liggen;

e De oversteek lopend en met de fiets in aunldhedte met de bocht in de

weg kan leiden tot gevaarlijke verkeerssituaties mede gelet op de vaak

hoge(re) verkeerssnelheid van gemotoriseerd verkeer;

e Het van belang is dat de voorkeursvariant zodanig wordt uitgewerkt dat

aan de verkeersveiligheid wordt voldaan zodatbewoners en bezoekers

hetterrein Bos Tuin en Dier kunnen verlaten en bereiken zonder datzij

gevaar lopen;



Bloemendaal

Besluit:

Het raadsvoorstel als volgt te wijzigen:

De raad besluit:

In te stemmen met bijgevoegde Ontwikkelvisie Bos Tuin en Dier en daarbij te

kiezen voor de voorkeursvariant en daaraan als voorwaarde toe te voegen dat de

ontwikkelaar in samenspraak met de provincie en de gemeente dient te werken aan

een verkeerskundige aanpassing ter plaatse zodanig dat sprake is van een

verkeersveilige ontsluiting, conform de CROW-richtlijnen.

M. Roos

Hart voor Bloemendaal

 

Besluit van de Raad

Stemmen voor:

Stemmen tegen:

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 5 juli 2023

Burgemeester, Griffier



log etrokke

Motie Zomernota 2023

Van: D66

Aan: De voorzitter van de Gemeenteraad van Bloemendaal

Onderwerp: Zomernota, voorstel 04

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 5 juli 2021

Constaterende

Dat het College van Burgemeester en Wethouders voorstelt € 75.000 te besteden aan de
voorbereiding van de herinrichting van de Voorbuurt

Overwegende

Dat de bedoeling van deze herinrichting is om de toegang tot de winkelstraat in

Bloemendaal te verbeteren en aantrekkelijker te maken.

Dat het vreemdis dat de toegang tot de winkelstraat verbeterd wordt terwijl de

winkelstraat zelf niet wordt aangepakt.

Dat de winkeliers al langeretijd klagen over de situatie in de winkelstraat, bijvoorbeeld

over de vele plassen als het regent door de verzakking van het wegdek en de

fietsenrekken, die niet berekend zijn op de moderne brede fietsen.

Dat een goed onderhouden en aantrekkelijke winkelstraat van groot belang is voor de

winkelstand in Bloemendaal,

Dat de winkeliers al diverse malen plannen hebben voorgelegd aan het college

Dat deze straten tezamen één gebied vormen

Dat het onduidelijk is of en zo ja op welke wijze de nieuwbouwplannen voor het Albert

Heijn complex gerealiseerd worden

Dat het op grond van de hiervoor genoemde ontwikkelingen van belang is om de

plannen voor deze straten in samenhang te ontwikkelen.

Dat met een integrale aanpak een hogere kosteneffectiviteit bereikt wordt en

snijverliezen in de uitvoering worden voorkomen.

Verzoekt het college:

Bij de voorbereidingen van de herinrichting Voorbuurt ook de winkelstraat, zodat er één

integraal herinrichtingsplan ontstaat.

D66 B. Vernooij En

SAUS



Voor: 8 (HvB, Gel, CDA, ZB) Vervorpes
Toen

Akhvezig :

io C vvo, D6G, PvdA)

‚ (L2)

Motie aanpassing budgettering huisvesting scholen Bloemendaal

Zaaknummer: Z1167444

Van: GroenLinks, Hart voor Bloemendaal,2}... Peneneessnnen
Aan: de voorzitter van de gemeenteraad vanienndel
Onderwerp: Vaststelling Kadernota 2024

De gemeenteraad van Bloemendaal in openbare vergadering bijeen op
donderdag 5 juli 2023

 

Kennisgenomen hebbende van het raadsvoorstel vaststellen Kadernota 2024,

Constaterende dat:
e De gemeente een wettelijke taak heeft ten aanzien van de huisvesting

van scholen terwijl de schoolbesturen in verantwoordelijk zijn voor het

onderhoud van schoolgebouwen;

e De gemeente hiervoor elk jaar een bijdrage krijgt uit het

Gemeentefonds;

e Gerechtvaardigdheid en noodzakelijkheid in relatie tot de financiële

mogelijkheden van de gemeente daarbij essentiële maatstaven zijn;

e De bekostiging van onderwijshuisvesting jaarlijks tot discussies leidt

mede gelet op de financiële draagkracht van de gemeente.

Overwegende dat:
e Structurele duidelijkheid over de wijze van bekostigen van

onderwijshuisvesting voor zowel schoolbesturen (bedrijfsvoering) als

voor de raad (budgetrecht) van belang is;

e Deze duidelijkheid kan worden gecreëerd door het vaststellen van de

volgende budgetregel onderwijshuisvesting:

“Het gemeentebestuur stelt jaarlijks een budgetplafond uitgaven

onderwijshuisvesting vast dat gelijk is aan de van de Rijksoverheid

via het gemeentefonds ontvangen financiële middelen ten behoeve

van onderwijshuisvesting minus de door de gemeente gemaakte

kosten in het kader van onderwijshuisvesting. Is er sprake van.

onderbenutting van het budget dan worden deze resterende

middelen toegevoegd aan een in te stellen reserve

onderwijshuisvesting waaruit in latere jaren in nader te bepalen

gevallen geput kan worden”.

ST



Bloemendaal

Verzoekt het college:
Bij het opstellen van de begroting 2024 e.v. voor het taakveld 4.2

onderwijshuisvesting uit te gaan van de volgende budgetregel “Het

gemeentebestuur stelt jaarlijks een budgetplafond uitgaven

onderwijshuisvesting vast dat gelijk is aan de van de Rijksoverheid

via het gemeentefonds ontvangen financiële middelen ten behoeve

van onderwijshuisvesting minus de door de gemeente gemaakte

kosten in het kader van onderwijshuisvesting. Is er sprake van

onderbenutting van het budget dan worden deze resterende

middelen toegevoegd aan een in te stellen reserve

onderwijshuisvesting waaruit in latere jaren in nader te bepalen

gevallen geput kan worden”;

e En in de lijn van deze budgetregel de mogelijkheden en varianten

van het door- decentraliseren naar schoolbesturen te onderzoeken

en de raad daarover te informeren en dit aan de raad voor te leggen

voor 1 juli 2024.

En gaat over tot de orde van de dag 8

Ean
GroenLinks Hart voor Bloemendaal STandl:q bloemencte.

 

 

Stemmen voor:

Stemmen tegen:

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 5 juli 2023

Burgemeester, Griffier



Voor : 8 Uva riwem oagers OMEN

Tegea: Ö

AGsezig: Lt CLB)

Bloemer

Motie aanvulling ‘Programma 7 Volksgezondheid en milieu’ Kadernota

Van: GroenLinks, CDA, Hart van Bloemendaal
Aan: de voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal
Onderwerp: Vaststelling Kadernota 2024

De gemeenteraad van Bloemendaal in openbare vergadering bijeen op woensdag
5 juli 2023

 

Kennisgenomen hebbende van het raadsvoorstel vaststellen Kadernota 2024,

Constaterende dat:

e Er sprake is van een omissie in het beleid met betrekking tot

volksgezondheid en milieu door het ontbreken van maatregelen

ter bevordering van de luchtkwaliteit.

Overwegende dat:

e Schone lucht van levensbelang is, voor iedereen.

Luchtverontreiniging behoort tot de belangrijkste risicofactoren

voor de gezondheid. Gemiddeld leven Nederlanders door

luchtverontreiniging negen maanden korter en jaarlijks

overlijden circa 11.000 mensen vroegtijdig als gevolg van

blootstelling aan luchtverontreiniging;

e Luchtkwaliteit zich niet aan grenzen houdt. Samenwerking is

dan ook cruciaal. Ernstig vervuilende bronnen in en om de

gemeente Bloemendaal zijn onder meer: particuliere houtstook,

verkeer op de Westelijke Randweg N208 en de Zeeweg N201,

Tata Steel, industrie in de IJmond, Schiphol;

e Naast agendering van deze thematiek door de gemeente

Bloemendaal in samenwerkingsverbanden waaraan de gemeente

deelneemt, zoals GR Zuid Kennemerland en de Metropoolregio

Amsterdam vormt het Schone Lucht Akkoord, een

samenwerking tussen rijk, provincies en gemeenten, een

krachtig middel om te komen tot een permanente verbetering

en



Bloemendaal
van de luchtkwaliteit om gezondheidswinst voor iedereen te

realiseren. Daarbij wordt toegewerkt naar de advieswaarden van

de Wereldgezondheidsorganisatie (WHO) voor luchtkwaliteit in

2030 voor fijnstof en stikstofdioxide. Momenteel zijn deze

advieswaarden:10 Hgq/m3 voor PM2.5, 20 ug/m3 voor PM10 en

40 uHgq/m3 voor NO2.

Verzoekt het college:

e De aanpak van luchtverontreiniging door bronnen van buiten het

grondgebied van Bloemendaal krachtig te agenderen binnen de MRA

en de GR Zuid Kennemerland;

e De gemeente Bloemendaal te doen aansluiten bij het Schone Lucht

Akkoord; tenzij Na coikack met derde betrolden parkje
3 enetlanhtes

e Maatregelen tenemen om luchtverontreiniging door bronnen blgLens
voor te Stelle Pe _ { de

binnen de gemeentegrenzen aan te pakken door bijvoorbeeld

snelheidsbeperkingen bij doorgaande/gebied ontsluitende wegen,

toepassing van wegverharding die het minste fijnstof veroorzaakt,

weren van vervuilende voertuigen (emissieklassen O t/m 5).

EnCdvan de dag B

GroenLinks

 

 

Stemmen voor:
Stemmen tegen:

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 5 juli 2023

Burgemeester, Griffier



Voor: 6 C Hv B, GL) Verworpee

Tege>: 12 (WO DOG, RA, COA, ZB) TT
Afzezig + CLB)

Motie aanpassing budgettering taakveld 2.1 herstel straatwerk

winkelstraat Bloemendaal-Dorp

Zaaknummer: Z1167444

Van:

Aan:

Hart voor Bloemendaal

de voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal

Onderwerp: Vaststelling Kadernota 2024

De gemeenteraad van Bloemendaal in openbare vergadering bijeen op donderdag 5

juli 2023

 

Kennisgenomen hebbende van het raadsvoorstel vaststellen Kadernota 2024,

Constaterende dat:

De ondernemers aan de Bloemendaalseweg diverse keren dringend hebben

verzocht dat de gemeente zorgt voor renovatie van de winkelstraat in

Bloemendaal-Dorp ;

De ondernemers eerder al een pleitnota en enquête hebben ingediend bij de

gemeente waarin zij hun voorstellen voor herinrichting en renovatie van de

winkelstraat hebben kenbaar gemaakt;

De ondernemers hebben uitgesproken dat de herinrichting en renovatie

gefaseerd kan plaatsvinden;

Ten aanzien van het wegdek echter sprake is van urgentie omdat de

winkelstraat er slecht bij ligt wat leidt tot valpartijen van bezoekers en

bovendien blijven overal plassen water staan als het regent.

Overwegende dat:

e De winkelstraat in Bloemendaal-Dorp van groot belang is voor de vitaliteit

en leefbaarheid van Bloemendaal;

e Veiligheid van bezoekers van de winkelstraat in Bloemendaal-Dorp van

groot belang is; :

ee



Bloemendaal
Verzoekt het college:

e Bij het opstellen van de begroting 2024 e.v. voor taakveld 2.1 Verkeer en

Vervoer uit te gaan van herstel en/of reparatie van het straatwerk in de

winkelstraat in Bloemendaal-Dorp;

en gaat over tot de orde van de dag

Hart voor Bloemendaal

 

Stemmen voor:

Stemmen tegen:

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 5 juli 2023

Burgemeester, Griffier



Zoider stemmmg aarGeomes

Motie Vreemd aan de orde van de dag

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 5 juli 2023,

Verzoekt het-College:
de grifGe

De onderstaande brief komende week te versturen aan de Provinciale Staten van Noord-

Holland:

Aan de Provinciale Staten van Noord Holland

Dreef 3

2012 HR Haarlem

Geachte leden van Provinciale Staten,

De Raad van Bloemendaalis zeer teleurgesteld over het besluit van GS van Noord Holland en

het PWN om het fietspad langs Kattendel niet langer open te houden.

De onbegaanbaarheid van dit fietspad richting Kattendel door zandverstuivingen is geen

toeval, maar wordt direct veroorzaakt door het beleid van het PWN.

Toen het PWN met de plannen inzake de zandverstuivingen kwam is er uitgebreid met de

gemeente Bloemendaal gesproken en heeft het PWN nadrukkelijk aan Bloemendaal beloofd,

dat dit pad in stand zou blijven.

Dit pad is namelijk erg belangrijk voor de mensen die naar het strand gaan voor de rust.

Het fiets- en voetpad via Kattendel naar het strand bestaat al sinds 1950 en is mede

aangelegd om te voorkomen dat wandelaars gaan rondstruinen in beschermd natuurgebied

en dat het gebod om op de paden te blijven ook veronderstelt dat er voldoende voet- en

fietspaden worden gehandhaafd.

De twee voorfietsers en voetgangers toegankelijke Bloemendaalse strandafslagen Kattendel

en Schuitegat zijn opgeheven en alleen de voor auto’s toegankelijke strandafslagen( Kop van

de Zeeweg en Parnassia) zijn overgebleven, waardoor al het Bloemendaalse strandverkeer

zich daarop richt en het autogebruik wordt aangemoedigd.

De Raad van Bloemendaal vind het belangrijk dat hetfietsen naar het strand via een

fietsroute door de duinen zo veel mogelijk wordt gefaciliteerd. Er is nu alleen nog de route

langs het Vogelmeer, maar dat betekent voor de fietsers, die naar een rustig strand of naar

het naaktstrand willen een lange tocht over het strand om die plekken te bereiken. Ook

wordt hierdoor het fietspad langs het Vogelmeer steeds drukker.

In 2011 is ons door het PWN plechtig beloofd dat er een fietspad langs Kattendel behouden

zou blijven. Wij vinden het onverteerbaar dat het PWN zo gemakkelijk afstand van deze

belofte kan doen. Toen het PWN deze belofte deed kon al duidelijk zijn dat het niet zo

eenvoudig zou zijn om dit pad open te houden.

Er zijn maar weinig fietspaden door de duinen en daar hebben wij ook geen moeite mee, we

moeten de natuur beschermen, maar een enkel pad moet mogelijk zijn. Natuurbehoud

vinden wij zeker belangrijk, maar wij willen ook graag dat onze inwoners van de natuur



kunnen genieten en dat rustzoekers op een goede manier hun deel van het strand kunnen

bereiken.

Wij vragen u daarom dringend om uw bestuur en het PWN op te dragen om er voor te

zorgen dat dit fietspad bereikbaar blijft.

De Raad van Bloemendaal

 



hog etrokkar>

Datum : 5 juli 2023

Van : Hart voor Bloemendaal

Aan : De voorzitter gemeenteraad van Bloemendaal

Zaaknummer : 1175514

Onderwerp : motie Zomernota
 

De raad, in openbare vergadering bijeen op 5 juli 2023

Overwegende dat:

- Op 5 juli 2023 sprake was van een ongebruikelijke extreem hevige
zomerstorm;

- Als gevolg van de storm veel bomen zijn omgewaaid en takken zijn
afgebroken van bomen;

- Het voor bewoners niet altijd mogelijk is al het additionele
groenafval als gevolg van de storm kwijt te raken in de groene
afvalcontainer en niet iedereen beschikt over vervoer om dit afval
zelf weg te brengen naar de milieustraat;

- Hoveniers op dit moment naar verwachting niet in staat zullen zijn
om iedereen daarbij direct van dienst te zijn gezien de verwachte
drukte als gevolg van de zomerstorm;

- Het daarom wenselijk is dat de gemeente z.s.m. bladkorven en/of
brengparkjes plaatst in de dorpen waarin de bewoners hun
additionele groenafval kunnen wegbrengen;

Verzoekt het college:

Zo spoedig mogelijk bladkorven of brengparkjes in de dorpen te plaatsen
en de programmabegroting 2023 hierop te wijzigen.

Ingediend door Hart voor Bloemendaal

M. Roos


